Freitag, 12. Juli 2013

Spass haben, ein Mountainbike gewinnen
und dabei noch Gutes tun

Am 1. Juli 2013 startete wie alle Jahre die Heuernte der blumenpréichtigen Magerwiesen des
Walgaus. Umwoben vom Duft der vielfdltigen Krauter und Gréser, die auf den steilen Bergwiesen
gedeihen, bringen unsere Bauern und Freiwillige das kraftvolle und anregende Magerheu in ihre
Scheunen und Bargen. Oft genug in Handarbeit und im gleifenden Sonnenlicht. Da weiff dann je-
der, was das schone Wort Feierabend bedeutet, wenn er nach getaner Arbeit gemiitlich zusammen-
sitzt, plaudert und das gldnzende helle Griin der frisch geheuten Wiesen vor Augen hat. Fast wie
im schonsten Heimatfilm.

Gut 300 Freiwillige engagieren sich Jahr fiir Jahr im Walgau, um diese hohen Naturwerte im
Naherholungsraums zu erhalten und den Bauern bei ihrer Arbeit an die Hand zu gehen.

Da ist natiirlich jede zusitzliche Arbeitskraft ein Gewinn. Denn sie verkiirzt die Arbeitszeit und gibt
neue Kontakt- und Gesprachsmoglichkeiten. Und ist eine Person mehr, die um die Zusammenhénge
in der Natur mehr weifl und das nicht leichte Wirken der Bauern fiir die Erhaltung unserer Land-
schaft schitzt. Gerade fiir die Menschen an den Biirotischen ist dieser Einsatz ein wunderbarer Aus-
gleich, der keinerlei Vorkenntnisse voraussetzt. Schon 2 Einsitze ergeben die Mountainbikechance.
Rufen Sie einen der Bauern an. Sie werden es nicht bereuen!
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Giinter Stadler, Auf Kasal 8a, 6820 Frastanz
guenter_stadler@vol.at, Tel: 0650-2212448

Die Heugabelbauern

von 2013

Biirserberg
Moser Ferdinand

Diinserberg:

Amann Gabriel
Fruhauf Gerhard
Marte Josef

Rauch Armin

Rauch Hubert

Rauch Hubert

Rauch Walter

Sohm Walter
Zimmermann Heinrich
Zimmermann Martin

Frastanz:

Bertsch Johann
Egger Franz
Fussenegger Krimhild
Ganahl Franz
Gafiner Bruno

Gau Walter
Girardelli Karl
Gstach Elmar

Lang Roland

Mock Rudolf
Schmid Roland
Tiefenthaler Robert

Nenzing-Gurtis:
Beck Hugo

Schlins:
Rauch Franz

Schnifis:
Nigg Martin
Stachnif3 Gerold

Thiiringen:
Tschann Michael

05552-65348

0664-4518742
0650-8712812
0676-7649334
0664-9053335
0664-7805226
0664-4135084
0676-5301597
0664-2027467
0664-4559925
0664-9757808

05522-37800
0664-3239436
05522-53445
05522-51889
05522-52670
05522-52420
0664-4503083
0664-3247279
05522-53372
0664-4335626
05522-53842
0680-5018434

05522-52248

05524-2570

0664-3906015
05524-2369

0664-5120525

Fragen bitte an unsere Kontaktperson:

Juanita Tinkhauser

0680-5590112

Wir bitten, Heutermin und Treffpunkt
mit den Bauern direkt abzusprechen.

entgeltliche Einschaltung



